
◎現在養成コースの開催予定はございません。

2015.4月更新

（定員8名）

（定員6名/各講習日）

○ 国会試験免除とは・・・定められた講習を全て修了し、審査に合格すれば国家試験が免除されます。○ 養成コースは専用書式でのお申込となり、受験コースのお申込方法とは異なります。詳しくは窓口でお問合わせ下さい。

○ 養成コースでは、免状のお渡しまで講習終了より1ヶ月ほどかかります。○ 定員数になり次第締め切らせていただきます。また、最小催行人数(4名)に満たない場合は中止(または延期)する場合がありますのでご了承下さい。

国家試験免除

① ②

受験コース

養成コース

新規２級

新規1級

1級ステップアップ

特殊小型(水上オートバイ)

２級ステップアップ

※ 学科講習終了後、終了審査あり ※ 実技講習終了後、終了審査あり

6/6(土)5/24(日)5/16(土)5/10(日) 706106.11木.15月

7/4(土)6/21(日)6/13(土)6/7(日) 707204.9木.13月

8/2(日)7/19(日)7/11(土)7/5(日) 708202.6木.10月

9/6(日)8/23(日)8/15(土)8/9(日) 709206.10木.14月

6/6(土)5/24(日)5/16(土)5/10(日) 706106.11木.15月

7/4(土)6/21(日)6/13(土)6/7(日) 707204.9木.13月

8/2(日)7/19(日)7/11(土)7/5(日) 708202.6木.10月

9/6(日)8/23(日)8/15(土)

5/17(日)

6/14(日)
7/12(日)

8/16(日)8/9(日)

6/6(土)5/16(土)5/10(日)

7/4(土)6/13(土)6/7(日)
8/2(日)7/11(土)7/5(日)

9/6(日)

6/6(土)

7/4(土)
8/2(日)

9/6(日) 8/15(土)

5/17(日)

6/14(日)
7/12(日)

8/16(日)8/9(日)

5/10(日)

6/7(日)
7/5(日)

8/9(日)

6/6(土)5/31(日)

7/4(土)6/28(日)
8/2(日)7/26(日)

9/6(日)8/30(日)

5/10(日)

6/21(日)
7/19(日)

8/23(日)

709206.10木.14月

学科試験終了後

学科試験終了後

■キャンセルは原則としてお断りさせていただいております。ご了承ください。
■別地域の会場、申込日以降の日程の受験も可能です。お気軽にお問合せ下さい。

■実技講習・実技試験は、天候等により中止・延期になる場合がございます。あらかじめご了承ください。
■実技講習は船の定員上、人数制限がございますので、ご希望どおりに受講できない場合がございます。

88 8

★濡れることが予想されますので、着替えもお忘れなく★

特殊小型免許の実技講習・実技試験は、実際に水上
オートバイに乗船して行いますので、安全のため必ず
下記の準備をお願いします。

特殊小型免許を受けられる皆さんへ！

ラッシュガード、または濡れてもよいTシャツ等を
準備して下さい。ライフジャケット
着用時に肩から袖が見え
ないもの（タンクトップなど）
や、水着は不可となります。

服装：

ウォーターシューズ（マリン
シューズ）、または濡れてもよい
スニーカー等を準備して下さい。かかとが固定
できないビーチサンダルなどは不可となります。
（クロックスタイプでストラップ付きのものはO.K！）

靴   ：


