ダイイチボートライセンススクール



新規2級

申込締切 (書類提出期限)	学科講習(9:00~17:00) ダイイチ河芸サービスセンター	実技講習 (9:00~16:30) マリーナ河芸	学科試験(9:00~)ダイイチ河芸サービスセンター 実技試験(学科試験終了後~)マリーナ河芸
5/10(日)	5/16(土)	5/24(日)	6/6(土) 706106.11未.15月
6/7(日)	6/13(土)	6/21(日)	7/4(土) 707204.9本.13月
7/5(日)	7/11(土)	7/19(日)	8/2(日) _{708202.6末.10月}
8/9(日)	8/15(土)	8/23(日)	9/6(日) 709206.10未.14月

新規1級

申込締切	申込締切 学科講習 (9:00~17:00) ダイイチ河芸サービスセンター		実技講習(9:00~16:30)	学科試験 (9:00~) ダイイチ河芸サービスセンター
(書類提出期限)	1	2	マリーナ河芸	実技試験(学科試験終了後~)マリーナ河芸
5/10(日)	5/16(土)	5/17(日)	5/24(日)	6/6(土) 706106.11本.15月
6/7(日)	6/13(土)	6/14(日)	6/21(日)	7/4(土) 707204.9末.13月
7/5(日)	7/11(土)	7/12(日)	7/19(日)	8/2(日) 708202.6末.10月
8/9(日)	8/15(土)	8/16(日)	8/23(日)	9/6(日) 709206.10本.14月

1級ステップアップ

申込締切 (書類提出期限)	学科講習(9:00~17:00) ダイイチ河芸サービスセンター	学科試験 (9:00 ~) ダイイチ河芸サービスセンター
5/10(日)	5/17(日)	6/6(土)
6/7(日)	6/14(日)	7/4(土)
7/5(日)	7/12(日)	8/2(日)
8/9(日)	8/16(日)	9/6(日)

2級ステップアップ

申込締切 (書類提出期限)	学科講習(9:00~17:00) ダイイチ河芸サービスセンター	学科試験 (9:00 ~) ダイイチ河芸サービスセンター
5/10(日)	5/16(土)	6/6(土)
6/7(日)	6/13(土)	7/4(土)
7/5(日)	7/11(土)	8/2(日)
8/9(日)	8/15(土)	9/6(日)

- ■実技講習・実技試験は、天候等により中止・延期になる場合がございます。あらかじめご了承ください。
- ■実技講習は船の定員上、人数制限がございますので、ご希望どおりに受講できない場合がございます。
- ■別地域の会場、申込日以降の日程の受験も可能です。お気軽にお問合せ下さい。
- ■キャンセルは原則としてお断りさせていただいております。ご了承ください。

特殊小型(水上オートバイ)

受験コース (定員6名/各講習日)

申込締切 (書類提出期限)	学科·実技講習(9:00~17:00) マリーナ河芸	身体検査 学科・実技試験 (9:00~) マリーナ河芸
5/10(日)	5/31(日)	6/6(土)
6/21(日)	6/28(日)	7/4(土)
7/19(日)	7/26(日)	8/2(日)
8/23(日)	8/30(日)	9/6(日)

| 養成コース | 国家試験免除(定員8名)

申込締切 (書類提出期限)	学科講習(8:30~18:00) マリーナ河芸 ※ 学科講習終了後、終了審査あり	実技講習(8:00~) マリーナ河芸 ※ 実技講習終了後、終了審査あり
◎現	在養成コースの開催予定	はございません。

特殊小型免許を受けられる皆さんへ!

特殊小型免許の実技講習・実技試験は、実際に水上オートバイに乗船して行いますので、安全のため必ず下記の準備をお願いします。

服装: ラッシュガード、または濡れてもよいTシャツ等を 準備して下さい。ライフジャケット

着用時に肩から袖が見えないもの(タンクトップなど) や、水着は不可となります。

靴 : ウォーターシューズ(マリン シューズ)、または濡れてもよい スニーカー等を準備して下さい。かかとが固定 できないビーチサンダルなどは不可となります。

★濡れることが予想されますので、着替えもお忘れなく★

(クロックスタイプでストラップ付きのものはOK!)

○ 国会試験免除とは・・・・定められた講習を全て修了し、審査に合格すれば国家試験が免除されます。 ○ 養成コースは専用書式でのお申込となり、受験コースのお申込方法とは異なります。詳しくは窓口でお問合わせ下さい。 ○ 定員数になり次第締め切らせていただきます。また、最小催行人数(4名)に満たない場合は中止(または延期)する場合がありますのでご了承下さい。○ 養成コースでは、免状のお渡しまで講習終了より1ヶ月ほどかかります。